



VERIEXPERT

Depuis 1946

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/01/2024 au : 31/12/2024

(Durée : 12 Mois)

LES ENFANTS DU SOURIRE KHMER

Maison des Asso. du 11ème
BAL 77 - 8 r du Général Renault
75011 PARIS 11
N° SIRET : 44447370600026
Code APE : 9499Z





VERIEXPERT

Depuis 1946

SOMMAIRE

LES ENFANTS DU SOURIRE KHMER

Du 01/01/2024 Au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>3</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>4</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables 2</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>8</i>
<i>Amortissements</i>	<i>9</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>10</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>11</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>12</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>13</i>


VERIEXPERT
Depuis 1946

BILAN - ACTIF

VERIEXPERT Depuis 1946		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	19 807	3 268	16 539	
	Constructions	23 554	8 192	15 362	
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	2 752	1 525	1 227	
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	20		20	20	
TOTAL (I)		46 133	12 986	33 147	20
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	62 370		62 370	53 264	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	62 370		62 370	53 264
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		108 503	12 986	95 517	53 284
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				20	20
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					



VERIEXPERT
Depuis 1946

LES ENFANTS DU SOURIRE KHMER

Page :

2

BILAN - PASSIF

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	100 986	65 469
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(5 469)	(12 185)
	Total des fonds propres	95 517	53 284
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
Total des fonds associatifs		95 517	53 284
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
Total des provisions			
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
Total des dettes			
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		95 517	53 284
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(5 468,55)	(12 185,07)
(1) Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	3 000	
	Dons	88 952	64 872
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
CHARGES D'EXPLOITATION	Autres produits	88 010	27 500
	Total des produits d'exploitation	179 963	92 372
	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	158 958	104 184
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association	25 842	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 838	
Produits financiers	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	186 638	104 184
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(6 675)	(11 811)
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	1 206	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		374
	2 - RESULTAT FINANCIER	1 206	(374)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(5 469)	(12 185)
Charges financières	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	181 169	92 372
	TOTAL DES CHARGES	186 638	104 558
	EXCEDENT ou DEFICIT	(5 469)	(12 185)
	EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	37 358
Bénévolat		37 358	
Prestations en nature			
Dons en nature			
CHARGES		37 358	
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole		37 358	

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **95 517** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **181 169** euros
 - un total charges de **186 638** euros
 - dégage un résultat de **-5 469** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **LES ENFANTS DU SOURIRE KHMER** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.



VERIEXPERT
Depuis 1946

ANNEXE LIBRE

Objet de l'association Les Enfants du Sourire Khmer :

L'association ESK créée depuis 1996, soutient, dans la durée, 70 enfants originaires de milieux très pauvres. Notre objectif est que grâce à l'éducation et la santé, ils puissent suivre une formation appropriée et avoir un métier valorisé.

Le financement est essentiellement dû aux parrainages d'enfants en France, complété par des donations, des événements et des subventions obtenues ponctuellement. La quasi-totalité (97%) des dépenses est réalisée au Cambodge, l'équipe en France étant constituée exclusivement de bénévoles

Missions réalisées :

Pour permettre à ces enfants de sortir du cercle vicieux de la pauvreté, trois types de missions sont assurées par ESK :

Dans le domaine de la santé : Le système d'assurance maladie en vigueur au Cambodge concerne les gens avec un emploi. Il ne permet pas aux familles pauvres sans emploi, de se soigner. Pour que les enfants que ESK soutient, puissent s'éduquer, nous devons leur assurer les soins adéquats notamment à travers une politique de prévention basée sur les vaccinations, l'hygiène, les soins dentaires et la nutrition. En outre, pour ceux qui souffrent de maladies chroniques, nous prenons en charge les traitements et le suivi. Une éducation sexuelle est prodiguée aux adolescents pour éviter les maladies sexuellement transmissibles très présentes au Cambodge (HIV, Hépatite B) et les grossesses non désirées.

Dans le domaine de l'éducation : Pour pallier les lacunes du système éducatif cambodgien : classes surchargées, cours uniquement sur des demi-journées, nous nous efforçons de compléter l'enseignement scolaire en offrant aux enfants des cours de soutien.

Pour éviter les formations sans débouchés, nous privilégions les formations professionnelles et portons une attention continue aux orientations des enfants.

Dans le domaine social : Pour les familles particulièrement dans la détresse (notamment monoparentales), nous augmentons notre aide en leur fournissant le minimum d'apport alimentaire et en leur permettant de rendre salubre leur habitat.

Moyens mis en œuvre :

Le soutien s'effectue d'une part dans des familles en grande difficulté. ESK leur apporte une aide financière, médicale et sociale. Ces familles s'engagent en retour à ce que leurs enfants continuent leurs études. Les frais de santé, d'hygiène et d'éducation sont pris en charge totalement.

A Battambang, des enfants et à Phnom-Penh des étudiants sont soutenus dans des petits foyers. Dans chaque foyer sont hébergés une quinzaine d'enfants avec une famille d'accueil. La totalité des dépenses est prise en charge par ESK, à savoir : l'hébergement, les salaires des responsables, la nourriture, la santé, l'éducation. La création de ces petits centres répond aux préconisations de l'UNICEF.



VERIEXPERT
Depuis 1946

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **95 517** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **181 169** euros et un total **charges** de **186 638** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-5 469** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Immobilisations

Il a été incorporé dans les comptes au 31/12/2024 les immobilisations détenues par l'association au Cambodge. Celles-ci ont été évaluées à leur coût d'acquisition historique soit 46.133 €.

Ce montant est venu augmenter les fonds propres de l'association.

Amortissements

Les amortissements constatant la dépréciation sont calculés selon le mode linéaire.

Au titre des exercices antérieurs ils sont venus diminuer les fonds propres pour 11.148 €.

Au titre de l'exercice 2024 ils sont déduits en charges pour 1.838 €.



VERIEXPERT
Depuis 1946

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale ; elles ont été converties le cas échéant en euro suivant le cours de la devise au 31/12.

Ces liquidités sont venues augmenter les fonds propres de l'association au 31/12/2024 :

- La caisse espèces au CAMBODGE gérée par Mr Sambath CHHIM pour 12.736 €
- Le compte bancaire FTB CAMBODGE détenu par l'association pour 4.179 €

Autres informations : Modification de présentation

Les comptes du 31/12/2024 intègrent la contribution financière de ESK SUISSE faisant apparaître ainsi le financement consolidé de ESK au projet associatif.

	31/12/2024	31/12/2023
ESK SUISSE	52.033	0
ESK France PEE & CEK	67 526	64.872
ESK France Contrib°	38.977	27.500
Abandon frais BENEVOLES	21.427	
Total Produits	179.963	92.372
Dépenses PEE	137.385	102.050
Dépenses CEK	25.842	
Frais de fonctionnement	1.984	2.134
Frais. déplacement		
BENEVOLES	21.427	
Total Dépenses	186.638	104.184

EAR : Etat des Avantages et Ressources provenant de l'Etranger

Contributions financières ESK SUISSE aux actions humanitaires ESK 52.033 €.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains			19 807			19 807
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement			23 554			23 554
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport			2 752			2 752
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			46 113			46 113
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	20					20
	TOTAL IMMOBILISATION S FINANCIERES	20					20
TOTAL		20		46 113			46 133

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains		3 268		3 268
	Constructions sur sol propre		8 192		8 192
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport		1 525		1 525
	Matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			12 986		12 986
TOTAL			12 986		12 986

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	20	20	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	20	20	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES				
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	65 469			65 469
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves		47 702	12 185	35 517
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	(12 185)	12 185	5 469	(5 469)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	53 284	59 887	17 654	95 517

Concours publics et subventions

Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation					3 000	3 000
Subventions d'investissement						
TOTAL					3 000	3 000

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Evaluation des heures effectuées par les bénévoles au SMIC avec charges patronales	37 358	
	37 358	
Total	37 358	

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole	37 358	
	37 358	
Total	37 358	